
KAUPPAKIRJA

MYYJÄ Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo
(y-tunnus 0201103-7)
PL 47
00041 ELO

jäljempänä myös ”Myyjä”

OSTAJA Helsingin kaupunki
(y-tunnus 0201256-6)
Kaupunkiympäristön toimiala
maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelu
PL 58213, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI

jäljempänä myös ”Ostaja”

KAUPUNGIN PÄÄTÖKSET

Kaupunkiympäristölautakunta X.X.2023, § X

Kaupunginhallitus X.X.2023, § X

Päätöksistä ei ole kuntalain mukaisessa määräajassa jätetty oikai-
suvaatimusta Helsingin kaupungin kirjaamoon.

KAUPAN KOHDE

Helsingin kaupungin 17. kaupunginosan (Pasila) korttelissa 1755 sijait-
seva tontti nro 1 (kiinteistötunnus 91-17-55-1, pinta-ala 32 017 m², ra-
kennusoikeus 40 000 k-m² ja osoite Areenankuja 1).

Tontti (Y = yleisten rakennusten korttelialue) on merkitty kiinteistörekis-
teriin 5.3.1996 ja kuuluu 14.8.1998 lainvoimaiseksi tulleen asemakaavan
nro 10540 alueeseen.

Ostaja on hallinnut tonttia pitkäaikaiseen maanvuokrasopimukseen nro
17395 perustuen katkeamatta vuodesta 1996 lähtien ja tontilla sijaitsee



Ostajan alivuokralaisen, Helsinki Halli Oy:n, omistama Ilmalan halli –ra-
kennus maanalaisine tiloineen (40 000 k-m²).

Kaupan kohde jäljempänä ”Tontti”.

KAUPAN TAUSTA JA TARKOITUS

Helsingin kaupungin ja Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo ovat
neuvotelleet ja sopineet kiinteistöjärjestelystä, jonka puitteissa kau-
punki hankkii Elolta omistukseensa tontin 17055/1, jonka kaupunki on
vuokrannut Elolta ja jolla sijaitsee kaupungin alivuokralaisen Helsinki
Halli Oy:n omistama Ilmalan halli.

Elo puolestaan hankkii kaupungilta omistukseensa tontit 49203/9-11,
jotka Elo on vuokrannut kaupungilta ja joilla sijaitsee sen omistamia
asuintaloja. Lisäksi Elo hankkii kaupungilta omistukseensa puolet uu-
disrakennettavasta asuintontista 26960/2, jolle sen on tarkoitus toteut-
taa sääntelemättömiä vapaarahoitteisia vuokra-asuntoja.

Kaupunki ja Elo ovat saavuttaneet neuvottelutuloksen em. tonttien hin-
noista ja muista luovutusehdoista. Kauppakirjat on laadittu kaupungin
vakiintuneiden, kiinteistökaupassa käytettävien ehtojen mukaisina, kui-
tenkin täydennettyinä kunkin kohteen erityisehdoilla.

Järjestelyssä on tosiasiallisesti kyse tonttien vaihdosta, joka tullaan kir-
janpito- ja verotusteknisten epäselvyyksien välttämiseksi toteuttamaan
kolmena erillisenä kiinteistön kauppana.

KAUPPAHINTA Kauppahinta on yhdeksänmiljoonaa (9 200 000) euroa.

Kauppahinta perustuu yksikköhintaan 230 euroa/k-m² ja tontin asema-
kaavan mukaiseen rakennusoikeuteen (40 000 k-m²).

MAKSUTAPA Koko kauppahinta kuitataan tämän kiinteistöjärjestelyn yhteydessä Os-
tajalta Myyjälle erillisillä kauppakirjoilla siirtyvillä tonteilla:

- Määräosa (1/2) Helsingin kaupungin 26. kaupunginosan korttelin
26960 tontista 2 siten, että ko. määräosalle osoitetaan puolet Tontin
asemakaavan mukaisesta rakennusoikeudesta (5 725 k-m²).

- Helsingin kaupungin 43. kaupunginosan (Herttoniemi) korttelissa
43203 sijaitsevat, ostajalle maanvuokrasopimuksella vuokratut tontit
9, 10 ja 11.

joiden kauppahinnat ovat yhteensä yhdeksänmiljoonaa kaksisataatu-
hatta (9 200 000) euroa.

Koko kauppahinta kuitataan tämän kauppakirjan allekirjoituksin makse-
tuksi.



MUUT EHDOT

1 Omistus- ja hallintaoikeus Tonttiin siirtyy Ostajalle tämän kauppakirjan
allekirjoituksin.

Kauppakirja tulee allekirjoittaa sen jälkeen, kun kaupungin toimivaltai-
sen toimielimen päätös kiinteistöjärjestelystä on lainvoimainen, kuiten-
kin viimeistään 31.12.2025 mennessä.

(v)

2 Rasitustodistuksesta ja vuokraoikeustodistuksesta ilmenevästi Tonttiin
kohdistuu 31.12.2045 saakka voimassa olevat vuokraoikeudet (laitos-
tunnukset 91-17-55-1-L1 ja 91-17-55-1-L2). Tontin vuokralaisena on
Tontin Ostaja Helsingin kaupunki sekä tämän alivuokralaisena Helsinki
Halli Oy.

Tonttiin kohdistuvan maanvuokrasopimuksen nro 17396 lisäksi Ostaja
on alivuokrannut Tontin ja sitä ympäröivän yleisen alueen maanalaista
aluetta Helsinki Halli Oy:lle maanvuokrasopimuksella nro 19207 (maan-
vuokrasopimukset liitteinä 1-2).

Myyjän ja Ostajan välinen, Tonttiin kohdistuva 2.4.1996 allekirjoitettu
maanvuokrasopimus nro 17395 merkitään päättyneeksi tämän kauppa-
kirjan allekirjoituspäivänä.

Selvyyden vuoksi todetaan, ettei tällä kaupalla ole vaikutusta Ostajan ja
tämän alivuokralaisen välisiin em. maanvuokrasopimuksiin nro:t 17396
ja 19207, ja että Myyjällä ei ole mitään vastuita alivuokralaisen nykyi-
sestä tai aiemmasta toiminnasta tai toiminnan mahdollisista vaikutuk-
sista Tonttiin.

Vuokraoikeuksiin ja Tontilla sijaitsevaan rakennukseen on vahvistettu
vuokraoikeuksia koskevista rasitustodistuksista ilmenevä kiinnitys.

Selvyyden vuoksi todetaan, ettei tällä kaupalla ole vaikutusta Ostajan ja
tämän alivuokralaisen väliseen vuokraoikeuteen (91-17-55-1-L2) vah-
vistettuun kiinnitykseen.

Ostaja vastaa kaikista kiinnitysten muutoksista, vuokraoikeuden kir-
jauksen poistamisesta sekä muista kirjaamisasioista aiheutuvista vel-
voitteista ja kustannuksista.

Tontti myydään muista rasituksista ja rasitteista vapaana.

3 Ostajan alivuokralainen, Helsinki Halli Oy, on rakentanut Tontin kustan-
nuksellaan ja Tontilla sijaitsee sen omistama hallirakennus.



4 Myyjä vastaa maapohjan osalta Tontin omistajalle kuuluvista Tonttiin
kohdistuvista veroista ja maksuista, jotka koskevat aikaa ennen tämän
kauppakirjan allekirjoituspäivää, vaikka ne erääntyisivät maksettavaksi
vasta kauppakirjan allekirjoituspäivän jälkeen.

Myyjä vastaa Tontista (maapohjasta) kaupantekovuodelta maksuun-
pantavasta kiinteistöverosta.

Ostaja vastaa tämän kaupan perusteella suoritettavasta varainsiirtove-
rosta sekä kaikista muista kuin yllä tässä kohdassa mainituista veroista
ja maksuista.

Ostajan tulee hakea saannolleen lainhuutoa kuuden (6) kuukauden ku-
luessa kauppakirjan allekirjoittamisesta.

5 Ostaja on tutustunut seuraaviin Tonttia koskeviin asiakirjoihin:

- lainhuutotodistus
- rasitustodistus
- kiinteistörekisteriote
- vuokraoikeustodistukset
- vuokraoikeuksiin kohdistuvat rasitustodistukset ja
- kaavakartat ja –määräykset

Ostaja on tietoinen, millaiseen tarkoitukseen naapurikiinteistöt on ase-
makaavassa osoitettu.

6 Tontilla sijaitsee käytössä olevia kunnallisteknisiä johtoja, viemäreitä,
laitteita ja rakenteita tai vastaavia, kuten muun muassa Ostajan ali-
vuokralaisen rakennusta palvelevat vesijohto, jätevesiviemäri, sähkö- ja
tietoliikennejohto sekä kaukolämpöputki. Tontilla saattaa myös sijaita
mm. valaisinpylväitä ja jakokaappi. Ostaja on velvollinen kustannuksel-
laan erikseen selvittämään Tontin johtotiedot.

Ostaja on velvollinen korvauksetta sallimaan mainittujen kunnallistek-
nisten johtojen, viemäreiden, laitteiden ja vastaavien pitämisen, käyttä-
misen, huoltamisen sekä uudistamisen Tontilla.

Myyjän tai sen määräämän edellä kuvattu oikeus on pysyvä ja Myyjällä
tai tämän määräämillä on oikeus merkityttää tätä koskeva rasiteoikeus
kiinteistörekisteriin.

Mikäli Tontin käyttö edellyttää mainittujen käytössä olevien kunnallis-
teknisten johtojen tms. siirtämistä, Ostaja on velvollinen sopimaan mai-
nittujen kunnallisteknisten johtojen tms. siirtämisestä po. johtojen omis-
tajien kanssa. Johtosiirtoehdot sekä rakenteiden ja/tai laitteiden siirto-
ehdot määrittelee niiden omistaja.

Myyjällä on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän oikeuden luovut-
tamisesta kolmannelle.



Myyjä ei vastaa edellä mainituista seikoista Ostajalle aiheutuvista vel-
vollisuuksista, vahingoista, haitoista eikä kustannuksista.

7

Myyjän ja Ostajan välillä on ollut voimassa kaupan kohteena olevasta
tontista pitkäaikainen maanvuokrasopimus ajalla 2.4.1996 -31.12.2045.

Tällä kauppakirjalla tontti, jota Ostaja on aikaisemmin hallinnut vuokra-
laisena maanvuokrasopimusten perusteella, myydään Ostajalle.

Myyjä ilmoittaa käytettävissään olevien tietojen perusteella, ettei myytä-
vällä tontilla ole aiemmin harjoitettu toimintaa, joka saattaisi aiheuttaa
maaperän tai pohjaveden pilaantumista. Edellä mainitun vuokrasopi-
muksen aikana eikä sen päättyessä tontin pilaantuneisuutta ole tutkittu.

Mikäli myytävällä tontilla (entisellä vuokra-alueella) havaitaan maape-
rän tai pohjaveden pilaantumista, Ostaja vastaa kustannuksellaan sekä
vuokrasuhteen aikana että tämän kaupan jälkeen tapahtuneesta alu-
een maaperän pilaantumisesta.

Mikäli Ostaja osoittaa, että pilaantuminen on aiheutunut ennen tämän
kauppakirjan alussa mainitun vuokrasuhteen alkamista, vastaa Myyjä
tältä osin maaperän pilaantumisesta aiheutuneista tavanomaisiin maa-
rakennuskustannuksiin nähden ylimääräisistä kustannuksista. Korvatta-
vista kustannuksista ja toimenpiteistä on tällöin sovittava Myyjän
kanssa ennen toimenpiteisiin ryhtymistä. Selvyyden vuoksi todetaan,
että alemman ohjearvon alittavista haitta-ainepitoisuuksista aiheutuvia
toimenpiteitä tai kustannuksia ei pidetä tässä tarkoitettuna maaperän
pilaantumisena.

Edellä mainittu Myyjän vastuu on voimassa viisi vuotta kauppakirjan
allekirjoittamisesta. Tämän jälkeen Ostaja vastaa kokonaisuudessaan
pilaantumisesta ja sen puhdistamisesta sekä siitä aiheutuvista kustan-
nuksista.

Myyjä ei vastaa missään tapauksessa maaperän ja pohjaveden puhdis-
tamisesta aiheutuvasta viivästyksestä, eikä viivästyksestä johtuvista
vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, joita Ostajalle tai kolman-
nelle saattaa aiheutua.

Ostaja vastaa myytävällä tontilla ja sen maaperässä mahdollisesti ole-
vista rakennus- ja muista jätteistä sekä vanhoista rakenteista, kuten
johdoista, putkista, pylväistä, asfaltoinnista, perustuksista tai muista
vastaavista.

8 Tontti luovutetaan siinä kunnossa kuin se on kauppakirjan allekirjoitus-
hetkellä.



Ostaja on tarkistanut Tontin, sen alueet sekä rajat. Ostaja on todennut
Tontin ominaisuuksiltaan vastaavan siitä esitettyjä asiakirjoja ja annet-
tuja tietoja.

9 Tähän kiinteistökauppaan ei sisälly mitään irtaimistoa eikä eri sopi
musta irtaimen myynnistä ole tämän kaupan yhteydessä tehty.

10 Ostaja maksaa kaupanvahvistajan perimän maksun ja vastaa myös
muista mahdollisista viranomaismaksuista.

11 Tätä kauppaa koskevat mahdolliset riidat pyritään ensisijaisesti ratkai-
semaan osapuolten välisin neuvotteluin. Mikäli neuvotteluissa ei päästä
asiasta yksimielisyyteen, kaupasta aiheutuvat mahdolliset riidat anne-
taan Helsingin käräjäoikeuden ratkaistavaksi.

12 Tämä kauppakirja allekirjoitetaan samanaikaisesti kahden (2) muun
kauppakirjan kanssa, jotka ovat osa edellä ”Tausta ja tarkoitus” -kappa-
leessa tarkoitettua kiinteistöjärjestelyä.

Tätä kauppakirjaa on tehty kolme (3) yhtäpitävää ja samansisältöistä kappaletta,
yksi myyjälle, yksi ostajalle ja yksi kaupanvahvistajalle.

Liiteet 1-2: Maanvuokrasopimukset nro 19207 ja nro 17396, vuokraustunnukset
L2117-10 ja L2117-5

Helsingissä               kuun          päivänä 202X

Helsingin kaupunki Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo

KAUPANVAHVISTAJAN TODISTUS



Kaupanvahvistajana todistan, että X myyjä Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö
Elon puolesta sekä Y ostaja Helsingin kaupungin, puolesta ovat allekirjoittaneet tä-
män kauppakirjan ja että he ovat olleet yhtä aikaa läsnä kauppaa vahvistettaessa.
Olen tarkistanut allekirjoittajien henkilöllisyyden ja todennut, että kauppakirja on
tehty maakaaren 2 luvun 1 §:ssä säädetyllä tavalla.

Helsingissä               kuun          päivänä 202X








































	KAUPPAKIRJA



